(3) D., XXVIII, 7, 8, § 3.

(4) D., VII, 9, 1, § 2.

(5) Nov. XXII, cap. 44, § 9.

(6) D., XXXI, 77, § 1; XXXII, 3, pr.—C. VII, 42, 9; VIII, 57, 1.

(7) C., VI, 51, 1, § 14.

(8) D., II, 15, 8, § 2.

(9) D., XXXIX, 6, 31, pr.; id. id., 38.

(10) D., XXXIX, 6, 8, pr.

(11) D., XXXIX, 6, 24 y 31, § 2.

(12) D., XXXIX, 6, 8, pr.; id. id., 31, § 2; id. id., 36 y 38.

(13) D., XXXIX, 6, 8, pr.

(14) D., XXXIX, 6, 31, § 2.

recho, como es el caso de reversion de la dote: dimanar otras de la mera espontaneidad de los interesados; v. gr., lo que se da al heredero para que acepte ó deje de aceptar la herencia: las hay finalmente que, si no las estableció el difunto de una manera absoluta, las puso como condicion que debían llenar el heredero ó legatario si querían percibir lo que les dejaba. Estas últimas se asimilan á los legados; pues aunque no se reciben directamente del testador, tienen su base en el testamento (1). Así, las pierde el que impugna el testamento (2); pueden ser gravadas con fideicomisos (3), y si consisten en alimentos, no puede transigirse acerca de ellas sin la intervencion del magistrado (4).

### III.

#### DONACIONES ORDINARIAS INTER VIVOS.

§ 2. *Aliae autem donationes sunt, quae sine ulla mortis cogitatione fiunt, quas inter vivos appellamus. Quae omnino non comparantur legatis; quae, si fuerint perfectae, temere revocari non possunt. Perficiuntur autem, cum donator suam voluntatem scriptis, aut sine scriptis manifestaverit; et, ad exemplum venditionis, nostra constitutio eas etiam in se habere necessitatem traditionis voluit, ut, etsi (5) non tradantur, habeant plenissimum et perfectum robur, et traditionis necessitas incumbat donatori. Et cum retro principum dispositiones insinuari eas, actis intervenientibus, volebant, si majores ducentorum fuerant solidorum, nostra constitutio et (6) quantitatem usque ad quingentos solidos ampliavit, quam stare et (7) sine insinuatione statuit; et (8) quasdam donationes invenit, quae penitus insinuationem fieri minime desiderant, sed in se plenissimam habent firmitatem. Alia insuper multa ad uberiores exitum donationum invenimus, quae omnia ex nostris constitutionibus, quas super his posuimus (9), colligenda sunt. Sciendum tamen est, quod, etsi plenissimae sunt donationes, tamen, si ingrati existant homines, in quos beneficium collatum est, donatoribus per nostram constitutionem licentiam praestavimus, certis ex causis eas revocare: ne, qui suas res in alios contulerunt, ab his quandam patiantur injuriam vel jacturam, secundum enumeratos in nostra constitutione modos.*